
 

 

 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

https://opereinfrastrutturesardegna.it 

mail: info@opereinfrastrutturesardegna.it 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

Determinazione dell’Amministratore Unico 

Oggetto: Progettazione delle opere idrauliche necessarie per l'alimentazione idrica delle utenze servite dagli 

invasi artificiali in fase di completamento di Cumbidanovu nel Comune di Orgosolo e Monte Nieddu – Is 

Canargius nel Comune di Sarroch. Sistema Idrico Multisettoriale Regionale (SIMR)- APPROVAZIONE DELLA 

SCHEDA DI COMMESSA, NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO E DEL GRUPPO DI LAVORO. 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

PREMESSO CHE  

• con Deliberazione della Giunta Regionale n. 17/24 del 04.05.2023 è stato approvato il finanziamento della 
progettazione delle opere idrauliche necessarie per l'alimentazione idrica delle utenze servite dagli invasi 
artificiali in fase di completamento di Cumbidanovu in Comune di Orgosolo - CUP: C82E23000570002 - 
importo finanziamento € 4.600.000, e Monte Nieddu - ls Canargius nel Comune di Sarroch - CUP: 
C32E23000560002 - importo finanziamento € 4.600.000. Sistema Idrico Multisettoriale Regionale (SIMR).  
Per l'importo complessivo di € 9.200.000 mediante l'impiego delle risorse disponibili nel bilancio regionale 
di cui al Cap. SC08. 9227 (missione 09, programma 04, titolo 2); 

• con la convenzione Repertorio n. 40 protocollo n. 38569 del 25.09.2023 sottoscritta digitalmente dal 
Direttore del Servizio Opere Idriche e Idrogeologiche dell'Assessorato dei Lavori Pubblici e 
dall'Amministratore unico della Società Opere infrastrutture della Sardegna s.r.l, la Società OIS assume 
dall’Assessorato regionale dei lavori pubblici la delegazione amministrativa per la progettazione degli 
interventi; 

• con Determinazione del Direttore del SOI dell’Ass.to Reg. LL.PP n. 2790 del 17/10/2023 è disposto 
l’impegno di spesa e il cronoprogramma finanziario dell’intervento; 

RICHIAMATI: 

▪ il Regolamento Organizzativo della Società Opere e Infrastrutture della Sardegna, approvato con DAU 
n. 91 del 29/12/2022; 

▪ il sistema di gestione organizzativo adottato con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 79 del 
07/12/2022, in particolare la Procedura di gestione della progettazione, allegato 8.3; 

▪ il Regolamento e disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti 
dall’art. 113 del D.lgs. n. 50/2016 e dall’art. 33 della L.R. n. 8/2018, della Società Opere infrastruttura 
della Sardegna, approvato con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 84 AU – 2021 del 
06.12.2021, ed in particolare gli artt. 1, 5 e 6; 

▪ la Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8. “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi 
e forniture”, in particolare gli artt. 34, 35 e 36; 

▪ gli artt. 15 e 45 e l’Allegato I.2 del D.lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici; 

CONSIDERATO  

- che nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni 
appaltanti nominano un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, 
progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice; 

- che per l’attuazione degli interventi in oggetto, oltre al responsabile di progetto, la Società intende 
identificare il responsabile del procedimento per le fasi di affidamento di servizi e di lavori; 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000082 - 08/11/2023 - 14:09

https://opereinfrastrutturesardegna.it)/
mailto:info@opereinfrastrutturesardegna.it
mailto:opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it


 

 

 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

https://opereinfrastrutturesardegna.it 

mail: info@opereinfrastrutturesardegna.it 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

- che la Società intende costituire uno specifico gruppo di lavoro costituito dal personale interno in 
possesso dei requisiti definiti dall’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023, coordinato dal responsabile di 
progetto, con l’obiettivo di minimizzare i tempi di attuazione dell’intervento, anche attraverso 
l’ottimizzazione dei carichi di lavoro del personale tecnico ed amministrativo in forza alla Società, 
secondo lo schema di seguito riportato: 

CUP DENOMINAZIONE RUP/PM Gruppo di Lavoro 

C82E23000570002 

Progettazione delle opere idrauliche 
necessarie per l'alimentazione idrica 

delle utenze servite dall'invaso di 
Cumbidanovu nel  comune  di 

Orgosolo 

Davide Deidda 

PFM 
Davide Deidda 
Collaboratori tecnici 
Michele Ortalli 
Alessia Frau 
Daniela Usai 
RPA 
Giorgio Murgia 
Coll. Amministrativi 
Alessia Serra 

C32E23000560002 

Progettazione delle opere idrauliche 
necessarie per l'alimentazione idrica 

delle utenze servite dagli 
sbarramenti di Monte Nieddu - ls 
Canargius nel comune di Sarroch 

Davide Deidda 

PFM 
Davide Deidda 
Collaboratori tecnici 
Michele Ortalli 
Alessia Frau 
Daniela Usai 
RPA 
Giorgio Murgia 
Coll. Amministrativi 
Alessia Serra 

 

- che il “Fondo risorse finanziarie” di cui all’art. 45 del D.lgs. 36/2023, verrà accantonato e poi ripartito 
fra i componenti del gruppo di lavoro nelle modalità previste dal Regolamento approvato con DAU n. 
84 del 16.12.2021, sulla base delle attività pianificate e assegnate alle risorse nel piano di progetto; 

- che ai sensi del regolamento organizzativo della Società la competenza della approvazione della 
scheda di commessa è posta in capo all'Amministratore Unico, su proposta del PFM in assenza del 
Dirigente; 

- che la competenza delle nomine di responsabile unico del progetto e del gruppo di lavoro è posta in 
capo all'Amministratore Unico, su proposta del PFM, in assenza di delega al dirigente; 

VISTA la Scheda di commessa predisposta dal PFM Ing. Deidda Davide, conforme alla Procedura di gestione 
della progettazione, allegato 8.3 del sistema di gestione organizzativo adottato con Determinazione 
dell’Amministratore Unico n. 79 del 07/12/2022; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportate: 

1. DI APPROVARE la Scheda di commessa degli interventi di  

− Progettazione delle opere idrauliche necessarie per l'alimentazione idrica delle utenze servite 
dall'invaso di Cumbidanovu nel comune di Orgosolo- CUP C82E23000570002; 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000082 - 08/11/2023 - 14:09

https://opereinfrastrutturesardegna.it)/
mailto:info@opereinfrastrutturesardegna.it
mailto:opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it


 

 

 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

https://opereinfrastrutturesardegna.it 

mail: info@opereinfrastrutturesardegna.it 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

− Progettazione delle opere idrauliche necessarie per l'alimentazione idrica delle utenze servite dagli 
sbarramenti di Monte Nieddu - ls Canargius nel comune di Sarroch – CUP C32E23000560002; 

 

2. DI NOMINARE il Responsabile unico del progetto/RUP, il Responsabile del procedimento per le fasi di 
affidamento/RPA e il gruppo di lavoro secondo lo schema di seguito indicato: 

 

 

CUP DENOMINAZIONE RUP/PM Gruppo di Lavoro 

C82E23000570002 

Progettazione delle opere idrauliche 
necessarie per l'alimentazione idrica 

delle utenze servite dall'invaso di 
Cumbidanovu nel  comune  di 

Orgosolo 

Davide Deidda 

PFM 
Davide Deidda 
Collaboratori tecnici 
Michele Ortalli 
Alessia Frau 
Daniela Usai 
RPA 
Giorgio Murgia 
Coll. Amministrativi 
Alessia Serra 

C32E23000560002 

Progettazione delle opere idrauliche 
necessarie per l'alimentazione idrica 

delle utenze servite dagli sbarramenti 
di Monte Nieddu - ls Canargius nel 

comune di Sarroch 

Davide Deidda 

PFM 
Davide Deidda 
Collaboratori tecnici 
Michele Ortalli 
Alessia Frau 
Daniela Usai 
RPA 
Giorgio Murgia 
Coll. Amministrativi 
Alessia Serra 

3. DI ACCANTONARE le somme relative al “Fondo risorse finanziarie” di cui all’art. 45 del D.lgs. 36/2023, nelle 
modalità previste dal Regolamento approvato con DAU n. 84 del 16.12.2021, la cui ripartizione verrà 
determinata, ai sensi dell’art. 11 dello stesso Regolamento, sulla base delle attività pianificate e assegnate 
alle risorse nel piano di progetto; 

4. DI NOTIFICARE il presente atto ai dipendenti costituenti il gruppo di lavoro; 

5. DI PROVVEDERE alle pubblicazioni in ordine agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al 
D.lgs. 33/2013. 

L’Amministratore Unico  

   Avv. Luca De Angelis 

ALLEGATI 

Scheda di Commessa 

 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000082 - 08/11/2023 - 14:09

https://opereinfrastrutturesardegna.it)/
mailto:info@opereinfrastrutturesardegna.it
mailto:opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it

		2023-11-08T14:05:41+0100
	DE ANGELIS LUCA




